
Stanovy
Bytového družstva Cech

se sícllem Mělník, Cechova 436o

IČo 26206421

(úplné zněni stanov vyhotovené představenstvem družstva v návaznosti na změny

stanov<lružstvaschválenéčlenskouschůzídne14,6.2022)

čast l.
základní ustanoyení o družstvu

čl. l
úvodní ustanovení

1. Bytové družstvo (dále jen družstvo) je společenstvím neuzavřeného počíu p":í" 
lli],Iých 

osob, zaloŽené

za účelem zajišťováni byových pótreu svych členů na dobu neurčitou. Členství Právnické osobY se

vylučuje. Družstvo má méně než 50 členů,

2. Družstvo je obchodní korporací, která rná právní odpovědnost od svého vzniku do svého zániku,

3. Právní poměry družstva se řídí zákonem a těmito stanovami,

čl. 2
Firmao sídlo a vznik družstva

l, Družstvo přijalo firmu: Bytové družstvo Čech,

2. Sídlerrr družstva je Mělrrik, Čechova 436.

3, Družstvo bylo založeno na ustavující schůzi dne 26.9,2000 a vzniklo dnern jeho záPisu do obchodního

rejstříku dne 20. 1 0.2000.

čl. 3
předmět činnosti družstva

1. Předrnětem činnosti družstvaje pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor,

2. V rámci předmětu činnosti družstva družstvo provozuje a spravuje bytové dorny ve vlastnictví druŽstva,

zajišťuje jejich údržbu a opravy, zabezpečule plnění spojená s užíváním bytů a nebytových prostorů ve

vlastnictví družstva, uzayírá smlouvy o nájrnu družstevrríclr bytťr a jiné srnlouvY související s Předmětem

činnosti,

čl. 4
Informační deska

l. Družstvo zíizuje ve svém sídle a dále ive všech družstevních domech ve vlastnictví druŽstva informaČní

desku přístupnou všem členům družstva.

2. Inforn-rační deska se zpřístupní všem členům družstva i prostřednictví internetových stránek,



1.

ča.t tt.

čl. 5
vznilr členství

Členem druŽstva rnŮŽe být Pouze fyzická osoba. Člerrství právnické osoby v družstvu se vylučuje, VznikemČlenství v druŽstvu se Člen vŮČi družstvu zavazuje chovatie čestně vůči áružstvu ajeho členům anezneužíthlasovací právo k újmě družstvajako celku.

Členství v druŽstvu vzniká sPlněnírn všech podmínek členství stanovených zákonem a těmito stanovami a
to:

a) při založeni družstva dnem vznikr,r družstva,
b) dnem rozhodnutí Představenstva družstva o přijetí člena, nebo pozdějším dnem uvedeným v tomtorozhodnutí,
c) převodem nebo přechodem družstevního podílu.

Podmínkou vzniku Členství v družstvu (s výjirnkou vzniku členství převodem rrebo přechodem
družstevního podílu) je splnění vkladové povirtnosti k úhradě základního členského vkladu a dalšíhoČlenského vkladu. ZPŮsob určení dalšího členského vkladu a lhůta jeho splacení jsou uvedeny v čl. 6stanov.

čl. 6
Členské vklacly

KaŽdý Člen se Podílí na základním kapitálu družstva základním členským vkladem, jehož výše činí 2 500,-Kč, který nrusí být uhrazen ke dni vzniku členstvi v družstvu.

KaŽdý Člen se Podílí na základníln kapitálu družstva také jedním dalším členským vkladem.

U zakláda.lÍcich ČIenŮ druŽstva - rrájerncťr družstevrríclr bytů činily další členské vklady tyto částky:- dalŠÍ Členský vklad ve výši 113'718,- Kč se vztahovaik druZsievnímu bytu e. l v áruzstevním domě č.p.436,
- dalŠÍ Členský vklad ve výši 113 395,- Kč se vztahoval k družstevnímu bytu č. 2 v družstevním domě č.p.436,
- dalŠÍ Členský vklad ve výši 116 t22,- Kč se vztahoval kdružstevním bytům č.3 a č.5 vdružstevním

domě č,p. 436,
- 

{atsi_e]ens]<i_vklad 
ve výŠi 1l3 309,- Kč se vztahoval kdružstevním bytťrrn č. 3,6,J,8 vdružstevním

oolne c,p. 4JÓ
- dalŠÍ Členský vklad ve výši 114 43g,- Kč se vztalroval k družstevnímu bytu č. 1 v družstevním domě č.p.437,
- dalŠÍ Členský vklad ve výŠi 1|4 013,- Kč se vztahoval k družstevnímu bytu č. 2 v družstevním domě č,p.437,
- dalŠÍ Členský vklad ve výši 116 208,- Kč se vztahoval k družstevnímu bytu č. 3 v družstevním domě č.p.437,
- dalŠÍ Členský vklad ve výši 116 122,- Kč se vztahoval kdružstevním bytům č.4 a ě.6 vdružstevním

domě č.p.437,
- dalŠÍ Členský vklad ve výši i16 91l,- Kč se vztahovalkdružstevnímu bytu č.5 vdružstevním domě č.p.437,
- dalŠÍ Členský vklad ve výŠi 113 135,- Kč se vztahoval k družstevnímu bytu č. 7 v družstevním domě č.p.

43,7,
- dalŠÍ Členský vklad ve výŠi il3 309,- Kč se vztahoval kdružstevnímu bytu č. 8 vdružstevním domě č.p.43],
- dalŠÍ Členský vklad ve výŠi IO9 026,- Kč se vztahoval k družstevnímu bytu č. 1 v družstevním domě č.p,438,
- dalŠÍ Členský vklad ve výŠi 114226,- Kč se vztahoval kdružstevnírnu bytu č.2 vdružstevním domě č.p.438,
- dalŠÍ Členský vklad ve výŠi 1l3 608,- Kč se vztahoval kdružstevnímu bytu č.3 vdružstevním domě č.p.438,

2.

J.

1.

2.



4. přistupující člen družstva, jehož členství vzniká způsobem uvedeným v Čl, 5 odst. 2 PÍsm, b) stanov (dále jen

zájemce),je povinen zauíiani členský vklad uhradit současně s podanou přihláškou. VýŠi dalŠÍho Členského

vkladu zájemceurčí členská schůze a to ve výši odpovídající tržnímu ocenění druŽstevního bytu, resp, práva

nájmu družstevního bytu, k němuž má zájemci o členství vznikrrout právo tra uzavření smlouvy o nájmu

družstevního bytu.,Iento další členský vklad je zájemce povinenuhradit druŽstvu vtermínu do 30 dnŮ ode

dne, kdy nru družstvo tuto výši oznámí, není-ii ve irnlouve o dalším členském vkladu sjednána lhŮta iiná, O

převzetí povinnosti k dalšímu členskému vkladu uzavře družstvo se zájemcern písemnou smlouvu, v níŽ bude

uvedena^lryše dalšího peněžitého vkladu, lhůta pro jeho splacení a zpŮsob Úhrady druŽstevní bYt, k něrnuŽ

zálemci vznikne právo na uzavření smloulry o jeho"najrnu. Smlouva nesmí obsahovat ujednání o moŽnosti

vratit nebo vyporádat další členský vklad ani jeho část zatrváni členství.

_ další členský vklad ve výši 116 783,_ Kč se vztahovalk družstevnímu bytu č. 4 v družstevním domě č,p,

43 8,
_ další členský vklad ve výši 114 652,_ Kč se vztahoval k družstevnímu bytu č. 5 v družstevním domě č,p,

438,
_ další členský vklad ve výši 115 931,_ Kč se vztahovalkdružstevnímu bytu č.6 vdružstevním domě č,p,

438,
_ dalši členský vklad ve výši 1l2 8l9,_ Kč se vztahoval k družstevnímu bytu č. 7 v družstevním domě č,p,

43 8,
- další členský vklad ve výši

43 8.

I14 268,_ Kč se vztahoval k družstevnimu bytu č. 8 v družstevním domě č.p.

čast ttt,
Práva a povinnosti člelra družstva a družstva

č1.7
Základní práva člena družstva

1, Člen družstva má v souladu se zákonern a tětnito stanovatni zejména tato práva:

a) volit a být volen do orgánů družstva,

b) účastnit se řízení a rozhodování v družstvu,

.j právo na informace o činnosti družstva a právo kontroly činnosti druŽstva zPŮsobem uPravenýnr

zákonem a stanovalni,
d) podílet se na výhodách poskytovaných družstvem členům,

e) na uzavření smlouvy o nájmu družstevního bytu,

f) převést svůj družstevní podíl na třetí osobu, pokud splňuje podrninky dané těrnito stanovami Pro Přijetí

člena bytového družstva a to bez jakéhokoliv omezení,
g) domáhat se u soudu nároků stanoverrých zákonem (členská žaloba, Žaloba na nePlatnost usneseni

členské schůze),
h) nahlížet do seznamu členů a

členů,
i) právo na vypořádání členství

se zákonem a stanovami.

žádat vydání potvrzení o svém členství a obsahu svého zápisu v seznamu

(právo na vypoi.ádací podíl a na podíl na likvidačnírn zůstatku) v souladu

čl. 8
Zák|adni povinnosti člena d ružstva

1, Člen clružstva rná v souladu se zákonern a stanovami zejména tyto povinnosti:

a) dodržovat zákony a další právrrí předpisy vztahující se k čIenství v družstvu a nájmu druŽstevního bYtu,

b) dodržovat stanovy a plnit rozhodnutí orgánů družstva,

"j oznárrrit a doložii družstvu každou změiru údajů evidovaných v seznamu členů družstva bez zbYteČnéIro

odkladu poté, co tato skutečnost nastala,

d) řádně a včas hradit závazky vzniklé z členství v družstvu, z rozhodnr"rtí orgánŮ druŽstva a z nájmu

družstevního bytu, zejména řádně a včas platit nájemné, zá|ohy na sluŽby sPojené s uŽÍváním

družstevního býtu a doplatky vzniklé z vyúčtóvání těchto záloh, jakož a plnit i dalŠÍ závazky spojené

s nájmem družstevního bytu,
e) chránit majetek družstva, dodržovat v domech ve vlastnictví družstva domovní řád, obecně závazné

předpisy o bezpečnosti, o požární ochraně, o ochraně životního prostředí a dalŠÍ PředPisY,



2.

l,

l.

f) nenaruŠovat dobré. mravY ani veřejný pořádek v družstevních domech, neobtěžovat ostatní nájemce
. družstevních bytů hIukem, imisemi (kouřem, nepříjemnými pachy apocl.),

c) uŽÍvat Šetrně vŠechnY sPoleČné prostory a zaiizeni v dornóch ve vlasinictví družstva pouze k účelu,k něrnuŽjsou urČeny ve společných prostorách domu nekouřit a dodržovat v nich zákazk'ouíeni,h) šetřit náklady na elektřinu, teplo a uódu u. společných prostoráclr,
i) uPozorňovat Pt'ÍsluŠné orgány družstva na závady v družstevnich domech, které by mohly vést kpoškození domů nebo družstva,
j) plnit další povinnosti vyplývající ze zákonaa těchto stanov.

čl. 9
Družstevní podíl

DruŽstevní Podíl Představuje práva a povinnosti člena plynoucí z členství v družstvu. Každý člen může mítpouze jeden družstevní podíl.

Spoluvlastnictví družstevního podílu se vylučuje.

Rozdělení druŽstevního PodÍlu v bytovém družstvu je možné, ale jen tehdy, je-li člen družstva nájemcem
nejméně dvou družstevních bytů.

Zastaveni družstevního podílu se vylučuje.

čl. l0
Převod a přechod družstevního podílu

Člen mŮŽe druŽstevní Podíl převést na nabyvatele, který splňuje podmínky stanov pro přijetí za členabytového družstva.

Pr"evodem druŽstevního Podílu dochází k pr'evodu nájmu družstevního bytu (k převodu práva na uzavŤenísmlouvY o nájmu druŽstevního bytu) vČetně všech práv a povinností s tím spojenýcn a to včetně všechdluhŮ Převodce vŮČi druŽstvu a dluhů družstva vůči převodci, které souvisejí s uávanim družstevního bytu
Pl'evodcem, nebo s Právenr na uzavření smlouvy o nájmu družstevního bytu zapodmínek určených těmitostanovami.

převodce družstevního podílu ručí za dluhy,kteréjsou s družstevním podílem spojeny.

Právní ÚČinkY Převodu druŽstevního podílu nastávají vůči družstvu dnern cloručení clružstvu účinnésmlouvy o pr'evodu druŽstevního podílu, ledaže tato smlouva určí účinky později. rytez-ntlnt<y;ato
doruČení smlouvY rná doručení prohlášení pt'evodce a nabyvatele o uzavření takové ú!inné smlouvy.

Za Činnosti spojené se změnou Členství vybírá družstvo administrativní poplatek, jehož výši určí členskáschŮze, Tento PoPlatek.druŽstvu uhradí nový člen. V případě převodu družstevního podílu mezi příbuznýrni
v l'adě Přímé mŮŽe Představenstvo družstva rozlrodnout Ó prominuti tohoto poplatku.

Při Úmrtí Člena druŽstva.dru_Žstevní podíl, který byl ve společnérn jmění manželů, pŤecházína pozůstalého
manŽela, DruŽstevní Podíl, kteý nebyl ve společném jmění manžálťr, přechází na dědice zemřelého členadruŽstva a souČasně s ním Přechází i nájem družstevního bytu nebo právo na uzavření smlouvy o nájmu,včetně práv a povinností s tírn spojených,

,*"Ťťl,."u
Družstvo vede seznam členů, do něhož se zapisuji skutečnosti požadované zákonem.

Člen 
_druŽstva 

jako adresu Pro doruČování může uvést i svojí elektronickou (emailovou) adresu. Uvede-liČlenjako adresu Pro doruČování elektronickou adresu, ,urilá^u družstvo na tuto elektronickou adresuvŠechnY PÍsemnosti druŽstva urČené Členovi včetně pozvánky na členskou schůzi s výjimkou písemnostídoruČovaných Členovi do vlastních rukou. Společní 8lenové áružstva mohou uvést jedinou elektronickouadresu, na niŽjirn druŽstvo doručuje. Se soulrlasern člena mu může být pozvánĚana členskou schůzizasilána pouze e lektron icky.

4.

J.

5.

l.

2.

1



čast Iv,

3. člen je povinen oznámit a doložit každou změnu údajů evidovaných v seznamu členů včetně doručovací

emailové adresy bez zbytečného odkladu poté, kdy tařo změnarrastala, Družstvo provede zápis oznámené

změny bez zbytečnén" ááil"a" poté, kdy mu bude tato změna doložena. Do doby doložení změny vycházi

družsivo z původních údajů uvedených v seznamu členů,

čl. 12

Právo nájmu družstevního bytu

člen družstva má právo na uzavření smlouvy o nájmu družstevního by'tu na dobu neurČitou, na jehoŽ

poiizeni se on, nebó jeho právní předchůdce, podílel dalším členským vkladem,

Právo na uzavření smlouvy o nájmu družstevr-rího bytu členovi vzniká se vznikem členství,

Nájem družstevního bytu vzniká smlouvou o nájmu družstevniho bytu uzavřenou mezi druŽstvem jako

prónajímatelem a členem družstva jako nájemiem, kterou družstvo př,enechává_ členovi do užívání

bruzsievní byt uvedený v ó1. 12 odst. 1 stanov k zajištění bytových potřeb Člerra druŽstva a ČlenŮ jeho

domácnosti. V případě společného členství manželů vzniká společné nájemní právo,

člen při uzaviráninájemní smlouvy družstvu oznámi osoby, které budou v družstevním bYtě bYdlet, Dojde-

l1 zatrváni nájernníňo vztahu ke změně počtu osob žijících vdomácnosti, je Člen Povinen změnu PoČtu

osob bez zbytečného odkladu oznámit představenstvu družstva,

Družstvo má právo požadovat,, aby v družstevním bytě žil jen takový počet osob, který je přiměřený

velikosti bytu a nebiani1 tomu, abý všichni uživatelé družstevního bytu mohli v bytě ŽÍt v oblYklých a

hygienicky vyhovujících podmínkách.

člen _ nájemce družstevního bytu, který sám vbytě trvale nebydl i,může dát třetí osobě druŽstevní bY't do

podnájrnu, nebojeho část, pouze s předchozím písemným souhlasern představenstva družstva,

žádost o udělení souhlasu k podnájmu musí mít písemnou formu a obsahovat uvedeni osobY Podnájemce a

všech osob, které současne s poanalemcem budou v bytě bydlet. V písemném souhlasu si Představenstvo

může vyhradit udělení předchlzího souhlasu ke zqišení počtu osob užívajících druŽstevní bYt na základé

souhlasu s podnájmem,lakoz i případné další podrninky pro udělení souhlasu s podnájmern. NevYjádřÍ-li se

představenitvo diužstva k zádosti o podnájem ve lhůtě 1 r-rrěsíce od doručení žádosti, povaŽuje se souhlas

)a udělený. Za udělení souhlasu družitvo uyt i.a administrativní poplatek, jehož výši určí členská schŮze.

8. přenechá-li člen - nájemce družstevního bytu družstevní byt do podnájmu, odpovídá za Plnění Povinností

člena družstva spojených s užívánírn družstevnílro bytu podnájemci vŮČi druŽstvu sám.

g. Zánikem členství v družstvu zaniká nájem družstevního bytu.

10, Není_li ve smlouvě o nájrnu družstevního bytu uzavřené družstvem se Členem druŽstva, nebo vtěchto

stanovách stanoveno jinák, použijí se pro nájem družstevního bytu ustanovení obČanského zákoníku

upravující nájern bytu.

č1.13
Vymezení družstevních bytů

l. Družstevní byty v družstevních domech č.p, 436, č.p. 437 a č.p. 438 v Čechově ulici v Mělníku jsou

ohraničeny:
a) Vnějšim lícem vstupních dveří do bytu, zábradlím balkonu, venkovním lícem okenního rámu a vnějŠÍho

zasklení oken, vniiřnírn lícem okenního parapetního zdiváa ostění, lícem vnitřního zdivá, Podlahami a

stropy, které ie nacházeji pod uzavřením bytu. Součástí bytu jsou i větrací rozvody a ProstolY komorY

a sklepa k bytu patřící.

1.

2.

4,

5.

6.

7.



2.

J.

b) Instalacemi přívodu energií, médií a odpacly a to:
- elektroinstalace ve zdech od vývodu z elektrorněru až k zásuvkám a spotřebičům včetně spotřebičů,- u kanalizaČních odPadŮ_všechny rozvody v bytě ažpo odbočku na stoupačce odpadní vody,
- u slaboProudých rozvodŮ veŠkeré rozvody ve_zdeclr včetně připojovacích krabic, a to i poludjsou tyto

umístěny mimo prostor bytu vyjma stoupacích vedení pro ostainibyty.
StouPací rozvodY a vedení energií a médií sloužící rovněž pio ostatní byiy-nejsou součástí bytu.

Vnitřní vYbavení bytu, jako topná tělesa ústředního topení, kuchyňské linky, sporáky, vestavěné skříně,
vanY, umYvadla, WC aPod. jsou ve vlastnictví nájemců jednotlivých družstevních bytů.

DruŽstvo hradí náklady spojené s údržbou a opravami družstevních domů č.p. 436, 437 a 438 v Mělníku
které netvoří vnitř'ní Prostor,druŽstevních bytů vyrrrezený v čl. 13 odst. l těchto stanov. Náklady na opravy
a údržbu družstevních bYtů uvnitř prostoru vynrezeného v čl. 13 odst. l těchto stanov hradí členové
družstva - nájemci družstevrrích bytů sami.

čl. l4
Práva a povinnosti spojená s nájmem družstevního bytu

DruŽstvoje Povinno zajistit Čienu - nájemci družstevního bytu plný a nerušený v}konjeho práv spojených
s užíváním bytu.

Člen - nájemce druŽstevního bytu je povinen po předchozí pisemné výzvé umožnit družstvu nebo jím
Pověřené osobě, aby k zajiŠtění řádné údržby družstevního bytu, nebo vyžadují-li to nezbytné úpravy,
Provoz a oPravY ostatních_bYtŮ, nebo domu.jako celku, byla provedena kontrola stavu družstevrríhobytu,
nebo bYla Provedena instalace a Údržba zaíízeni pro rněřeirí a regulaci tepla, teplé a studené vody, jakož i
odpočet naměřených hodnot.

Člen - nájemce druŽstevního bytu je dále ,povinen umožnit přístup k provedení udržovacích prací,
rekonstrukcí a oPrav prováděných nebo zajišt'ovaných družstvem a take umožnit přístup k dalším
technickým zaíízenim, pokud jsou utnístěna v družstevním bytu.

Člen - nájemce druŽstevního bytu je povinen oznárnit bez zbytečného odklaciu družstvu potřebu těch oprav
v bYtě, které rná néSt druŽStvo a utnožnit jejich provedení, jinak odpovídá za škodu, která nesplnění této
povinnosti družstvu vznikla.

Člen - nájemce druŽstevního bytu je povinerr odstranit závady a poškození, které způsobil v bytě sám, nebo
osobY, které s ním v bYtě bYdlí nebo se v bytě zdržují. Nestane-li se tak, má družswo pravo po předchozím
uPozornění Člena - nájemce bytu, závady a poškození odstranit a požadovat od něho nátrraau.

Člen - nájemce druŽstevního bytu nesmí provádět stavební úpravy ani jinou podstatnou změnu v bytě bez
předchozího písemnélro souhlasu představenstva družstva, a to ani na surij natiad.

Člen - nájemce druŽstevního bytu rná právo chovat v bytě zvíře, nepůsobí-li jeho chov družstvu nebo
ostatním nájerncŮm obtíŽe nepřiměřené poměrům vdomě. Pokud vyvólá chov Žviíete potřebu zvýšených
nákladů na údržbu společných částí domu, nahradí nájemce tyto náklády družstvu.

Člen - nájemce druŽstevního bytu a všechny osoby, které se souhlasenr člena - nájemce v družstevním bytě
bYdlÍ, jsou Povinni Při výkonusvých práv vyplývajícíclr znájmudružstevního bytu se chovat tak, aby při
výkonu svých Práv nenaruŠovali výkon nájemního-práva ostatních nájemců družstevních bytů, zejménaje
neobtěžovali hlukern, kouřem, prachem apod.

Člen - nájemce druŽstevního bytu je povinen sám nebo prostt'ednictvím osob vjeho družstevním bytěbYdlících PodÍlet se na Úklidu společných prostor u podluží, v němž je jeho družstevní byt umístěn
s výjimkou sPoleČných Prostor, v nichž zajišt'uje úklid družstvo. Dále je povinen společné prostory užívat
Pouze k ÚČelu, k němuŽ jsou určeny, dodržovat v niclr pořádet a neumiitovat d; nlcn priamoty a věci,
které do společných prostor nepatří.

Člen - nájernce družstevního bytu je odpovědrrý za to, že všechny
k rrěrnuž má uzavřenu stnlouvu o nájmu družstevního bytu, budoŮ
dodržovat domovní řád,jehož znění schválí člerrská schůze.

1.

5.

6.

7.

2.

J.

4.

8.

9,

osoby bydlící v družstevnírn bytě,
v dornech ve vlastnictví družstva

10.



1.

čl. 15

Nájemné a úhrady za plnění spojená s užíváním družstevního bytu

Výše nájernného a qýše záloh na plnění spojená s užíváním družstevního bytu (dále téŽ 1en sluŽbY), je

uvedena ve smlouvě o nájrnu byiu družstevního bytu nebo vjejí příloze obsahující.měsíční předpis

nájemného a zálohouých útrrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu, Ve výši nájemného jsou obsaženy

pouze účelně vynaložené náklady bytového áružstva vzniklé při správě družstevních bytů, náklady na

opravy, modernizace a rekonstrukce družstevních domů a příspěvky na tvorbu dlouhodobého finančního

zároje na opravy a investice družstevních bytů,

výši nájemného stanoveného podle kritérií uvedenýclr v čl. 15 odst. ] této smlouvy určuje představenstvo

pá predchozim projednání členskou schůzí. oojde-ii ke zrněnán-r v rrěkterých položkách tvořících nájemné,

je představenstvo oprávněno stanovit novou výši nájemrrého,

Člen _ nájemce družstevního bytu je povinen současně s nájernným platit zálohy na. plnění spojená

s užíváním družstevního bytu ve uysi-uvěaene ve smlouvě o nájmu družstevního bYtu, nebo v její Příloze,

Družstvo provede lx ročné vyúčtování těchto záloh nejpozději do konce dubna následujícího kalendářního

roku. Finanční lyrovnání podle provedeného vyúčtování je splatné do 2 měsíců ode dne doručení

vyúčtování. v průlehu roku může představenstvo stanovit novou výši záloh na sluŽbY Pouze za Podmínek a

způsobern stanovenýrn zákonern.

O rozúčtování nákladů na plněrrí spojená s užívánín družstevního bytu a o výši záloh na tato plnění

rozhoduje představenstvo diužstva. představenstvo je oprávněno po provedeném vyúčtování zálohových

plateb sianóvit novou výši zálohoqich plateb na plrrění spojená s užíváním družstevního bytu,

Má_li dojít ke změně výše nájemného nebo ke změně výše zálohových plateb na plnění spojená s užíváním

družstevního bytu, učiní se iak vystavením nové přílohy smlouvy o nájrnu druŽstevního bYtu obsahu.jící

měsíční předpis nájemného a zalóhor,ycn úhrad ia plně'ní poskytovaná suŽÍváním bytu, jírnŽ se nahradí

původní příloha smlouvy o nájmu družstevního bytu,

2.

4.

5.

2.

3.

1,

čast v.
zánik členství. vypořádací podíl a podíl na likvidačním zůstatku

čl. 16
zánik členství

členství vdružstvu zaniká zdůvodů stanovených a způsoby uvedenýrni vzákoně Č, 90/2012 Sb, o

obchodních společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích) a v zákoně Č,8912012

Sb, (dále jen občanský zákoník). V záiežitoitech zániku členství neupravených v těchto stanovách se

postupuje podle uvedených zákorrů,

Zahrubéporušení povinnosti člena družstva - nájemce družstevního bytu vyplývající z nájmu druŽstevního

byttr se uzay povuiule nezaplacení nájemného a nákladů na služby za dobu alespoň tří měsícŮ, Orgánem,

kíerý o vylóueení olena druzstva rozňoduje a který také uděluje písemnou výstrahu Před rozhodnutím o

vyloučerrí č|ena z družstva, je představenstvo družstva,

Výpovědní doba pro vystoupení z družstva činí 3 měsíce,

čl. 17
Vypořádací podíl

při zániku členství v družstvu zajeho trváníjinak než převodem nebo přechodem druŽstevtrího Podílu nebo

udělením příklepu vydražiteli drúžstevního podílu v íizeni o výkonu rozhodnutí nebo v exekuČním řízenÍ,

vznikáčlenu družstva právo na vypořádací podíl, Právo na vypořádací podíl vzniká také dědici zemřelého

člena družstva, který se nestal ei.n.. družstva z důvodu, že nesplňuje podmínky pro vznik členství

v bytovém družstvu,

l.

7



1

3,

VýŠe vypořádacího podílu Činí součet základního členského vkladu a dalšího členskélro vkladu, který člen,
nebojeho právní předchůdce v souvislosti se vznikem členství uhradil.

VYPořádací Podíl je sPlatný v penězích uplynutím 3 rněsíců ode dne vyklizenírn družstevnílro bytu, jehož
bYl bývalý Člen nájemcem, Byl-li člen z bytového družstva vyloučen, počítá se tato lhůta až ode dne
uPlYnutí lhŮtY Pro Podání návrhu na prolrlášení neplatnosti vyloúčení, nebo ode dne, v němž nabylo právní
moci rozhodnutí soudu, kterýrn bylo řízení ve věci určení nepiatnosti iozhodnutí o vyloučení skončeno,

Podíl na nr"Ťl"lt8"l- zůstatku

Při zruŠení druŽstva s likvidací má každý člen právo na podíl na likvidačním zůstatku, který se mu vyplatí
v penězích.

LikvidaČní zŮstatek se rozdě]í rnezi členy bytového družstva do výše, vjaké splnili svou vkladovou
Povinnost k základnímu i k dalšímu členskému vkladu. Nelze-li práva všech členů družstva uspokojit
v tomto rozsahu, zcela uspokojí se poměrně.

PříPadný zbYtek likvidačního zůstatku se rozdělí mezi členy družstva rovnýrn dílem.

čast vt.
orgánv družstva

č1.19
Přehled orgánů družstva

Orgány družstvajsou:
a) členská schůze
b) představenstvo
c) dva členové družstva pověřeni kontrolní činností

č1.20
svolávání členské schůze a rozhodování

Členská schtlze je nejvyŠŠÍm orgánem družstva. Koná se nejméně 1x ročně. členská schůze, na které se má
Pro-jednat řádná ÚČetní závěrka, se koná do 6 rněsíců po skoňčení účetního období, zakteré;á ,ie.tni závěrka
sestavena.

Členská schŮze se svolává Pozvánkou uveřejněnou nejméně 15 dnů přecle dnem konání členské schůze nainformační desce druŽstva a na internetových (webovlich; stránkách družstva, současně zaslanou členůmdruŽstva na doruČovací adresu uvedenou v seznamu členů. Pozvánka obsahuje náležitosti stanovené
zákonem, Na informačnj desce rnusí být pozvánka uveřejrrěna až do okamžiku konání členské schůze. Je_lina Programu Členské schŮze Projednání účetní závěrky, představenstvo ji zpřístupní alespoň 15 dnů přede
dnem konání Členské schŮze v sídle družstva, nebo vjiném místě určeném u poruán.. na 3lenskou schůzi.

KaŽdý Člen druŽstva má Při hlasování na členské schůzi jeden hlas. Manželé jako společní členové družstvamají Jeden hlas dohrornadY. Člen nemůže na členské schůzi vykonávat hlasovací právo v případech
stanovených zákonem,

Člen druŽstva se zúČastriuje Členské sclrůze osobně nebo v zastoupení. Plná noc pro zastupování na členské
schŮzi musí být PÍsemná a musí zní vyplývat, zdabyla udělena pro zastoupení najedné nebo více členskýchschŮzích, Nikdo nesmí být najednání členské schůze zmocněncem víóe než jedné třetiny všech členůdruŽstva, jinak PlatÍ, Že nemá pro jednání na členské schůzi udělenu žádnou plnou moc.

Členská schŮze je schoPna se usnáŠet, pokud je pt'ítomna většina všech členů majících většinu všech hlasů,nevYŽaduje-li zákon nebo Stanovy účast členů,rrá.ji"i"h vyšší počet hlasů, při posuzování r.ná|norti členskéschŮze se usnáŠet a při přijímání usnesení se nepřihlíií kpritomnosti a kilasům členů, kieří nemohouvykonávat podle zákona lrlasovací právo.

1.

3,

l.

2.

4,

5.



6.

,7.

členská schůze se usnáší většinou hlasů přítomných členů, nevyžaduje_lizákon nebo stanovy vyšší počet

hlasů,

v případech výslovně v zákoně uvedených (např. ust. § 646 zákona o obchodních korporacích) je členská

schůze schopna se usnášet, pokudjsou přítomny alespoi dvě třetiny všech Členů a usnesení musí být přijato

alespoň dvěma třetinami přítornných členů,

Není_li členská schůze schopna se usnášet, svolá ten, kdo svolal pŮvodně svolanou Členskou schŮzi, je-li to

stále potřebn e, ue, zajerÁého odkladu náhradní členskou ,.hůri ,. stejným progranem a to stejným

,ptro6.n-' jako původn! svolanou členskou schůzi a to samostatnou pozvánkou,

Náhradní členská schůze je schopna se usnášet bez ohledu na počet přítomných členů, Náhradní členská

schůze se usnáší vetslnou trlasů pritomnych členů. To neplatí pro rozhodováni o záleŽitostech uvedených

v č1. 20 odst, 7 stanov, pro něž piatí kritéria pro usnášenísihopnost a přijetí usnesení uvedená v Č1, 20 odst,

7 stanov.

č1.2l
působnost členslré schůze

Do působnosti členské schůze patří rozhodování v nejvýznamnějších družstevních záleŽitostech, které jsou

uypoet"ny zákonetn. v rámci těchto zá|ežiíostí členská schůze zejména

aj 
' 
mení ,tunouy, nedochází_li k jejich změně na základě jiné právní skutečnosti,

b) volí a odvolává členy představenstva a korrtrolní komise,

cj schvaluje smlouvu o uytonu funkce včetně výše odměny členů představenstva a kontrolní komise,

d) schvaluje řádnou, mimořádnou nebo kons'olidovanou účetní závěrku, a v PříPadech stanovených

zákonem i rnezitímni účetní závěrku,

e) schvaluje poskytnutí finanční asistence,

f) rozhoduje o námitkách člena proti rozl-rodnutí o jeho vyloučení, 
_

g; sctrvatuP domovní řád vztahující se k družstevním domům ve vlastnictví družstva,

ňj .o"t]oaŮ;e o rozdělení zisku nebojiných vlastních zdrojů, a o úhradě ztráty,

i) rozhoduje o uhrazovací povinnosti,
j) rozhoduje o použití rezervniho fondu,

k) rozhoduje o lrydání dluhopisů,
lý schvaluje převod nebo zástavení takové části jměni, která by znamenala podstatnou změnu Činnosti

družstva
m) rozhoduje o v}ši dalšího členského vkladu přistupujícího člena družstva,

n) rozhoduje o přeměně družstva,
o) rozhoduje o zrušení družstva s likvidací,
p) voli a odvolává likvidátora a rozhoduje ojeho odměně,

qj schvaluje konečnou zprávuo průběhu likvidace a návrh na použití likvidačního zŮstatku,

4 roznoaů3e o dalších oiarka"h, kt.ré zákon nebo stanory svěřují dojejí působnosti,

členská schůze si rnůže vyhradit do své působnosti rozhodování i o dalších otázkách, které zákon ani

stanovy do její působnosti nesvěřují. To neplatí pouze v případě, jestliže se jedná o záleŽitosti svěřené

zákoném do-působnosti představenstva nebo kontrolní komise družstva.

Stanoví-li tak zákon, usnesení členské schůze se osvědčuje veřejnou listinou. NenÍ-li rozhodnutí osvědČeno

veřejrrou listinou sepsanou nejpozději do 60 dnů od jeho přijetí, nemá právní účinky.

ó|.2la
Rozhodování per rollam

Usnesení členské schůze lze přijmout i mimo její zasedání rozhodovánírn per rollam,

představenstvo, nebo osoba oprávněná ke svolání členské schůze, zašle vŠem ČlenŮm druŽstva zPŮsobem

určenýrn stanovami pro svolání člerrské schůze písemný návrh rozhodnutí, který musí obsahovat:

a) text navrhovalrého rozhodnutí ajeho odůvodnění,
uj tnritu pro doručení vyjádření člena, která činí 15 dnů a počítá se ode dne doruČení návrhu Členovi,

c) podklady potřebné pro přtjetí,

8.

9.

1.

2.

3.

l.

2.



3. NedoruČÍ-li Člen ve stanovené 15 denní lhůtě pl'edstavenstvu (nebo osobě oprávněné ke svolání členské
schůze) souhlas s návrhem usnesení, platí, že s návrhetn nesouhIasí,

VYŽaduje-li zákory abY Přijetí rozhodnutí členské schůze bylo osvědčeno veřejnou listinou, návrh
rozhodnutí Per rollam musírnít formu. vet'ej.né. listiny. V takovém případě se členům zasílá kopie vetejné
litinY o návrhu rozhodnutÍ. Člen ve svém vyjádření uvede i obsah návrhu rozhodnutí členské schůze, jehož
se vyjádření týká. podpis člena na vyjádr'ení musí být úředně ověřen.
Rozhodnutí je Přijato dnem, v něrnž bylo doručeno vyjádr'ení posledního člena k návrhu, nebo marným
uPlYnutím Posledního dne. lhŮty stanovené pro dorueéni vyjádření členů, bylo-Ii dosažáo počtu hlasů
Potřebného k Pl'ijetí rozhodnutí. Rozhodná většina se počítá zČelkového počtu irlasů všech členů družstva.

Přijaté rozhodnutí Per rollam včetně data jeho přijetí, ozrámí představenstvo (nebo osoba oprávněná kesvolání Členské schŮze).zPŮsobem stanoveným zákonem a těmito stanovami pro svolání členské schůze
nejPozdě.ji do 10 dnŮ od jeho Přijetí, V téže lhůtě stejným způsobem informuje, ie usnesení nebylo přijato.

Pr.ar''luíír'""

Statutárním orgánem druŽstvaje představenstvo. Funkční období členů představenstvaje 5 let a končí všemjeho členům stejně. Členové předitavenstva mohou být voleni opctovnc,

Představenstvo má tři Členy. Představenstvo ze svého středu volí a oclvolává předsedu a místopředsedu.

Představenstvo rozhoduje větŠinou hlasŮ všeclr svých členů. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlaspředsedy. Rozhodnutí přijímá představenstvo pr'edevším na svlich zásedáních.

Člen Představenstva mŮŽe ze své funkce odstoupit. Své odstoupení oznární písernným prohlášením
doruČeným druŽstvu. OdstouPení člena představenitva projednává představenstvá, a to'bez zbytečného
odkladu, nejPozději na svém nejbližším zasedání po dorudeni prohlášóní člena představenstva o odstoupení.Výkon funkce konČÍ nejPozději 3 měsíce ocl doiučení prohlašení o odstoupení. Jestliže odstupující člen
Představenstva oznámí své odstoupení na zasedání předsávenstva, končí výk'on funkce uplynutím 2 měsícťr
Po takovém oznámenÍ, neschválÍ-li představenstvo na jeho zádost jin;i okarnžik zániku runŘe.

Představenstvo, jehoŽ PoČet ČlenŮ neklesl pod polovinu, může jmenovat náhradní členy představenstva dopříští členské schůze.

DruŽstvo zastuPují sPoleČně Předseda představenstva s místopředsedou představenstva, nebo předseda
Představenstva s dalŠÍm Členem pt'edstavenstva, nebo místopredseda piedstavenrtuu , dalším členempředstavenstva.

č1.23
kontrolní činnost

Kontrolní Činnost vykonávají dva Členové družstva pověření členskou schůzí kontrolní činností. Funkčníobdobí těchto členů družstva pověřených kontrolní činnostíje pětileté.

Členové Pověl'ení kontro_lní činností mají stejnou pravomoc jako kontrolní komise. o kontrolní činnostijsou povinni informovat členskou schůzi.

ZvýŠili se PoČet ČlenŮ druŽstva na 50, je družstvo povinno změnit stanovy a zvolit kontrolní komisi velhůtě tří měsíců ode dne, kdy ke zvýšení počtu členů došlo.

čast vtt.
závěrečná ustanovení

o".',lu3lu",

Je-li to moŽné, doruČu.|e druŽstvo PÍsemnosti svým členůrn pr'edevším osobně ato zpravidlaproti potvrzenío převzetí písemnosti.

6.

l.

)

J.

4.

5.

6,

2.

3,

l.

1.

10

4.



2.

4.

Není_li písemnost doručena podle čl. 24 odst. 1 stanov, doručuje družstvo písemnosti určené Členům

družstva také na jejich adresy uvedené u ,"rnu,oo ei.nt piortr.dnictvim provozovatele poštovních služeb,

" 
piip"J"lr, stanovóných zákonem nebo stanovami do vlastních rukou,

Má_li člen uvedenu v seznamu členů elektronickou adresu, doručuje mu na tuto elektronickou adresu

s výjimkou písemností určených do vlastních rukou,

povinnost družstva doručit písetnrrost do vlastních rukou je splněna, jestliže adresát písemnost převzal a

družstvo rná doklad o jejim převzetí. Stejné účinky doiučení nastanou i tehdy, jestliže provozovatel

poštovních služeb zásilku vrátil jako nedoručenou,

č1.25
Právní poměry a výkladová ustanovení

Právní vztahy těmito stanovami výslovně neupravenými, se řídí_ obecně závaznýni právními předpisy,

zejména zákonem č, g012012 Sb. o obchodních společnostech_ a družstvech (zákon o obchodních

korporacích) zákonetn č.89l2O12 Sb. (občanský zákoník) a dalšími obecně závaznými právními předpisy,

výklad a použití těchto stanov nesrní být v rozporu s dobrýrni mravy a v,ýkon práv i povinrrostí

vyplývajících z členství v družstvu nesmí působit bezdůvodnc Ůjmu jiným členům družstva a nájemcůrn

družstevních bytů.

Družstvo se podřizuje zákonu o obchodních korporacích, tj. zákonu č. g0l2012 Sb, vplatném zněni, jako

celku.

č1.26
zména a účinnost stanov

Tyto stanovy a to jako změna dosavadních stanov družstva přijať,ých na ustavující schŮzi druŽstva dne

26.g.2000ve znětrí změn stanov schválených členskýrni schůzerni družstva drrc 4.I2.2001 , dne 28,5,2001 a

dne 28.5.200 7, byly schváleny usnesením členské ,"hůr. družstva dne konané dne 28,12,2015 jako ÚPlné

znění stanov, přičemž následni byly přijaty dílčí změny stanov na členské schůzi ze dne 14,6,2022,

Zn^Ěnastanov nabývá účinnosti dnern, kdy je členská schůze schválila, \edaŽe zusnesení Členské schŮze

plyne, že nabývají účinnosti později.

zména stanov upravujících podrnínky, za kterých vztrikne členovi družstva právo na uzavření smlouvy o

nájrnu družstevního bytu a podrobnější úpravu práv a povinností člena bytového družstva spojených

správetn na uzavřeni ,n'ltou,.y o nájmu družstevního bytu a práv a povinností.člena bytového družstva

spojených s užíváním družstevního bytu, nabývají účinnosti dn..-, kdy s těmito ustanoveními vysloví

souhlas všichni členové družstva, t<tóri te ani prleti změn těchto Stanov mají s družstvem uzavřenu

nájemní smlouvu na družstevní byt a právo na uzavření stnlouvy o nájrnu družstevního bytu,

Dojde_li ke změně stanov na základé právní skutečnosti, představenstvo druŽstva vYhotoví ÚPlné znění

stanov bez zbytečného odkladu poté, co se některý z člénů představenstva o této skuteČnosti dozvÍ,

Všechny zmény stanov a úplné zněni stanov je přeástavenstvo povinno zďloŽit do sbírkY listin vedené

veřejným rejstříkem právnických a fuzických osob,

1.

2.

J.

1,

2.

4.

V Mělníku dne25.'L2022

AnnaZappová
m ístopředsedkyně představenslva

/4- 7,"/._,,?'--.-*_4/.r/ /'

,r/

Mgr. Tária Kroupová
oředsedkvně představenstva

:/
,Li

11




